



تیتراهای امروز

وحشت رژیم صهیونیستی از خونخواهی ایران و مواجهه با وخیم ترین وضعیت

نتایاهو

در زیرزمین



معتزمان وارد محل اقامت رئیس دولت شدند

فرار نخست وزیر

بنگلادش

گزارش «وطن امروز» از روند تخصیص معافیت‌های مالیاتی به شرط گسترش تحقیق و توسعه در صنایع

اعتبار مالیاتی

مشوق تولید

اشفافی تکان دهنده درباره شمشیربازی المپیک و خوردن حق ایران

تیغ ناداوری



تیغ ناداوری

دیدگاه

مکرون! طلبکار نباش

نوید مؤمن: مقامات فرانسوی به حضور دهها هزار نیروی امنیتی و پلیس جهت برقراری نظم

و امنیت در المپیک پاریس افتخار می‌کنند. اما نوتل مکرون و دیگر مقامات کاخ الیزه بار دیگر تلاش کرده‌اند خود را تبدیل به قهرمانان ذهنی و ساختگی کسانی کنند که برگزاری مسابقات ورزشی گسترده در بچیوجه جنگ غزه، جنگ اوکراین و تهدیدات تروریستی داعش و جریان‌های نژادپرست از یک دست‌انورد بزرگ و مثال‌زدنی قلمداد کنند. با این حال روایت‌سازی‌های متعدد الیزه از قدرت خود، همواره با مثال‌های ناقص ابطال شده است. این بار اما کار به مثال‌های ناقص نیز نمی‌کشد؛ زیرا فرانسوی‌ها در شکل‌گیری هر ۴ بحران بالقوه و بالفعلی که ادعای مواجهه با آن را دارند، نقش ایفا کرده‌اند.

۱- از مهم ترین معضلات امنیتی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، احتمال عملیات تروریستی داعش در محل برگزاری مسابقات یا میادین مهم فرانسه است. سوال اصلی این است: نقش فرانسه در اعزام ۳ هزار تروریست داعشی دارای تابعیت این کشور اروپایی به غرب آسیا در بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ میلادی و متعاقباً، ناتوانی دستگاه امنیتی این کشور از مدیریت تروریست‌های تکفیری بازگشته از جنگ در سوئه و عراق چگونه قابل توجیه است؟ هیچ کس از یاد نمی‌برد حامیان تروریسم تکفیری در سال‌های جنگ و اعراب در سوریه و عراق، چگونه آزادانه در تمام شهرهای فرانسه تبلیغ و پارگیری می‌کردند. اکنون فرانسه در مقابل همان تروریست‌هایی قرار گرفته که روزگاری آنها را مهره‌های متحرک خود و شرکایش در برهم زدن نظم منطقه غرب آسیا تلقی می‌کرد.

۲- دیگر معضل امنیتی جاری در فرانسه، معطوف به جریان‌های افراطی و نژادپرستی است که حتی حضور حداقلی مهاجران و مسافران دیگر کشورها در خاک خود را برناتافته و خواستار خالص‌سازی نژادی در کشورشان هستند. بهتر است در اینجا نیز دستگاه جاسوسی داخلی فرانسه لب به اعتراف گشوده و به افکار عمومی این کشور و دنیا بگوید تروریسم مبتنی بر نژادپرستی، محصول نگاه خوشبینانه و محاسبات خطرناک پاریس در قبال بازتعریف نوافنسیسم و نژادپرست در فرانسه (با هدف واهی مدیریت این گروه‌های افراطی) بوده است. ۳- دربارہ جنگ اوکراین و سسایه آن بر المپیک پاریس نیز فرانسوی‌ها به سه امنیت عمومی جهان بدهکار و نه طلبکار هستند. اما نوتل مکرون همان سیاستمدار خستنی است که نتنها بارها مانع چنین میز مذاکرات مستقیم کی یف - مسکو در راستای ایجاد صلح شد، بلکه طسی ماه‌های اخیر حتی از احتمال اعزام نظامیان فرانسوی برای حضور مستقیم و علنی در جنگ اوکراین سخن گفت.

ادامه در صفحه ۶

فرمانده کل سپاه ترور شهید هنیه را اشتباه محاسباتی

رژیم صهیونیستی دانست و بر قطعی بودن پاسخ سخت به آنها تأکید کرد

پاسخ محکم

رژیم صهیونیستی در گودال‌های خود ساخته دفن می‌شود

صفحه ۲



مکس فلفله سز احمدی مجری گزارشی

راه فوری بهبود معیشت طبقات ضعیف

وارد می‌شود طبقات پایین درآمدی، در مقابل تلاطمات و شوک‌هایی که به اقتصاد وارد می‌شود، نمی‌توانند انعطاف زیادی داشته باشند، زیرا از یک سو مازاد درآمد ندارند و بیش از نیازهای اساسی و ضروری خود مصرفی ندارند و از طرف دیگر، دارایی غیرریالی مضمون از تورم نیز ندارند. بنابراین هر گونه تلاطم اقتصادی، مستقیماً نیازهای اساسی این قشر را هدف می‌گیرد. وقتی بپذیریم هر سیاست فوری و کوتاهمدتی که منجر به بهبود وضع معیشت طبقات پایین شود، لاجرم باید نوعی بازتوزیع باشد، این پرسش مطرح خواهد شد: چه نوع بازتوزعی می‌تواند هدف بهبود معیشت را برآورده کند و در عین حال با عدالت اسلامی هم سازگار باشد. عدالت اسلامی از منظر آیت‌الله خامنه‌ای با عدالت مارکسیستی تفاوت دارد. اسلام عدالت را «فنی فاصله طبقاتی در استفاده از فرصت‌های عمومی» می‌داند، یعنی برابری خواهی از نفعی هر گونه فاصله طبقاتی که چپ‌ها در ظاهر دنبال می‌کنند با عدالت اسلامی در تعارض است. بنابراین بازتوزیع به شیوه حکومت‌های چپ و مبارزه برای سیاستی از جنس بازتوزیع بهتر منابع فعلی فکر کرد. سوال بعدی این است: این بازتوزیع باید به نفع چه قشری باشد؟

بدهی است وقتی سخن از بهبود وضع معیشت مردم به میان می‌آید، باید منظور بهبود وضع معیشت بهترین‌هاست؛ و متوسط جامعه است. آنهايي که بعضاً از حداقل‌ها نیز محرومند و نخستین آسیب تلاطمات اقتصادی چه از نوع تخاصم خارجی و چه از نوع سوءمدیریت داخلی به آنها وارد می‌شود اقتصادی، مساله سرمایه‌گذاری، مساله بهبود فضای کسب‌وکار؛ اقتصادی، هم از زاویه دید مسائل کلان باید به مساله عدالت اسلامی و آن‌شاه‌الله انجام بگیرد.»

نگاه

امیررضا جباری: در روز تنفيذ دکتر مسعود پزشکیان، مقام معظم رهبری توصیه‌های مهمی را خطاب به دولت چهاردهم ذکر کردند. ایشان در همین دیدار پس از آنکه مسائل اقتصادی را اولویت اول کشور - به لحاظ زمانی - دانستند، فرمودند: «یک تحرک اقتصادی حساب‌شده قوی پیگیری مورد نیاز است. البته کارهایی در دولت قبل انجام گرفته که کارهای باارزشی است و باید ادامه پیدا کند، کارهای دیگری هم باید اضافه شود. در مسائل اقتصادی، هم از زاویه دید مسائل کلان باید به مساله سرمایه‌گذاری، مساله بهبود فضای کسب‌وکار؛ مسائل اساسی و کلی - هم از نظر بهبود وضع معیشت مردم که یک کار فوری و کوتاهمدت است، کارهایی را می‌شود انجام داد و آن‌شاه‌الله انجام بگیرد.»

برابری فرصت‌ها

ایشان ۲ اولویت اقتصادی برای دولت مشخص کردند: یکی مسائل کلان و بلندمدت و دومی یک کار «فوری» و «کوتاهمدت» برای بهبود معیشت مردم. اکنون سوال این است: چه اقدامی می‌تواند مصداق این توصیه رهبری باشد؟ کار فوری و کوتاهمدت اصولی نتواند از جنس خلق منابع جدید و رشد بهره‌وری و رشد تولید باشد، بنابراین برای بهبود فوری وضع معیشت مردم باید به سیاستی از جنس بازتوزیع بهتر منابع فعلی فکر کرد. سوال بعدی این است: این بازتوزیع باید به نفع چه قشری باشد؟

بدهی است وقتی سخن از بهبود وضع معیشت مردم به میان می‌آید، باید منظور بهبود وضع معیشت طبقات پایین و متوسط جامعه است. آنهايي که بعضاً از حداقل‌ها نیز محرومند و نخستین آسیب تلاطمات اقتصادی چه از نوع تخاصم خارجی و چه از نوع سوءمدیریت داخلی به آنها وارد می‌شود اقتصادی، مساله سرمایه‌گذاری، مساله بهبود فضای کسب‌وکار؛ اقتصادی، هم از زاویه دید مسائل کلان باید به مساله عدالت اسلامی و آن‌شاه‌الله انجام بگیرد.»

یادداشت

دکتر ابوالفضل اقبالی: خانواده بشری است که زیربنایی ترین و نخستین نهاد اجتماع به شمار می‌رود. تاثیر خانواده بر رشد، تعادل و شکوفایی افراد و جامعه به حدی است که هیچ صاحب‌نظری نمی‌تواند آن را انکار کند. بشر از نخستین روزهای حضور خود بر عرصه خاک بخوبی دریافته خانواده بهترین مأمّن انسان و نشانیست‌ترین کانون تبلور سکون و اطمینان است. در فرهنگ اسلامی، خانواده اساس اجتماع است و احترام و منزلت بسیاری دارد. خانواده نخستین مکان برای یادگیری آغازین دانش‌هاست. نخستین دانش‌ها مانند سنگ‌نوشته‌هایی هستند که همواره پایدارند. خانواده از نظر بسیاری از پژوهشگران انتقال‌دهنده اصلی دانش، ارزش‌ها، نگرش‌ها، نقش‌ها و عادات یک نسل است. دختر و پسر پس از ازدواج، نخستین اختلاف سلیقه‌های جدی را در روابط زناشویی تجربه می‌کنند. در همین مواقع تحمل، مدارا و بردباری را نیز می‌آموزند و در صورت مدیریت درست عواطف خویش، از همین مسیر کمال‌تر می‌شوند. فرزندان نیز مسیر جامعه‌پذیری‌شان را از خانواده آغاز می‌کنند. خانواده با آموزش‌های غیررسمی خود می‌تواند

کاهش داده و منجر به مصرف بهینه‌تر منابع و اثرات رفاهی گسترده برای جامعه شده است. هدفمندترین پاره‌هاها همچنین یک سیاست عدالت‌محور است، زیرا پاره‌هاها در این سیاست حذف نمی‌شوند، بلکه به نفع طبقات پایین درآمدی توزیع می‌شوند. وقتی پاره‌ها به کالا داده می‌شود، هر کس توان بیشتری در مصرف کردن دارد (عمدتاً ثروتمندان) بیشتر از پاره‌ها بهرمنند می‌شوند. پاره‌ها نقدی اما به‌طور مسلولی بین همه تقسیم می‌شود، بنابراین به ابده «فنی فاصله طبقاتی در استفاده از فرصت‌های عمومی» نزدیک‌تر است. زیرساخت‌های این سیاست نیز فراهم است و از این جهت نیز می‌تواند مصداق یک کار فوری و کوتاهمدت باشد.

تأکید بر سیاست‌های کلی

رهبر انقلاب بارها درباره ضرورت سیاست هدفمندی پاره‌هاها سخن گفته‌اند. به طور مشخص در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی (در سال ۱۳۹۲) و همچنین در سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی (سال ۱۴۰۱)، بر اجرای هدفمندی پاره‌هاها تأکید شده است. ایشان هدفمندی را از «ارزوها»ی خود دانسته‌اند و پس از اجرای این سیاست در نیمه دوم دهه ۱۳۸۰ نیز بارها به تمجید از این سیاست پرداختند. به طور مثال در سخنرانی نوروزی سال ۱۳۹۱ فرمودند: «این کار، کار بزرگی است؛ کار مهمی است. یکی از هدف‌های این قانون عبارت است از توزیع عادلانه پاره‌هاهایی که نظام و دولت به مردم می‌دهد. من قبلاً در یک صحبتی شرح دادم که پاره‌ها همیشه به صورت نامتعال و غیرعادلانه بین قشرهای مختلف مردم تقسیم می‌شده است؛ طبیعت کار پاره‌ها عمومی همین است. با هدفمندی پاره‌هاها، در واقع یک تعادلی، یک اجرای عدالتی در تقسیم و توزیع پاره‌هاها وجود پیدا کرده است و من خیرهای موقتی از سراسر کشور دارم که حاکی از آن

تربیت سیاسی فرزندان در خانواده

آرامش و عدم بحران در رابطه میان مردم و دولت است. اگر چه تربیت سیاسی در جامعه از طریق نهادهای متعدد نظیر خانواده، سپس نظام آموزشی، پس از آن مجتمع بزرگ‌تر و نهادهای سیاسی، مانند احزاب و وسایل ارتباط‌جمعی صورت می‌گیرد اما خانواده همچنان واحد مشترک میان همه این مجتمعات به شمار می‌رود. همچنین خانواده چارچوب حاکمی است که شخصیت و گرایش‌های کودک را شکل می‌دهد و در مراحل بعد بر رفتار سیاسی او به عنوان یک عضو از امت تأثیر می‌گذارد، لذا در این نوشتار قصد ما بررسی اهمیت خانواده به عنوان یک واحد اجتماعی در روند تربیت سیاسی با تأکید بر ساختار قدرت در آن است.

قوامیت مرد و تربیت سیاسی

یکی از عوامل اصلی تعیین‌کننده در تبلور شخصیت کودک و رفتار سیاسی او در زمان‌های بعد ساختار قدرت در درون خانواده است. خانواده نسبت به کودک حکم یک دولت کوچک را دارد و فهم قدرت در درون خانواده برای کودک مقدمه درک قدرت در دولت و شکل‌گیری موضع او نسبت به آن است. مفهوم قوامیت برای افراد ساخت خانواده و بازتاب آن در تربیت سیاسی از نظر اسلام مفهوم

محوری تلقی می‌شود، زیرا این مفهوم با عدالت و قسط میان فرزندان و احترام به آرا و رعایت حقوق ایشان مرتبط است، این امر خانواده مسلمان را از آسیب سلبی استبداد در درون خانواده و بر روان کودک دور نگاه می‌دارد. همچنین شور و مشورت مبنای تصمیم‌گیری در درون خانواده است. این امر کودک را برای تعامل با دیگران از طریق یک وسیله اساسی در مواجهه با تمام مشکلاتش عنوان یک وسیله اساسی در مواجهه با تمام مشکلاتش آماده می‌کند. در مراحل بعدی عمر نیز کودک از همین اسلوب در رفتار سیاسی و زندگی اجتماعی خود استفاده خواهد کرد، لذا فقدان مکانیسم‌ها در درون خانواده موجب می‌شود کودک خشونت را همواره وسیله‌ای برای حل اختلافات و تعامل با محیط پیرامون خود بداند و این امر به نوبه خود به افزایش میزان خشونت سیاسی در جامعه می‌انجامد. اسلام برای زن به عنوان سرپرست خانه همسرش اهمیت زیادی قائل است و مسؤولیت تربیت اجتماعی و سپس تربیت سیاسی کودک را بر عهده او گذارده است. از این رو بر ارتباط مادر با کودک بویژه در ۶ سال اول تأکید دارد.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت روز

چگونه بزنیم؟

امیرعباس نوری

حالا دیگر همه فهمیدند ایران، خشمگین از ترور میهمان عزیز خود، شهید اسماعیل هنیه، درصدد وارد کردن یک ضربه کلیدی به اساس و موجودیت رژیم صهیونیستی است. روز گذشته هال‌تصی یا ناامیدی نوشت تلاش‌ها بی‌نتیجه ماند و ایران درخواست‌ها برای عدم تنبیه سخت اسرائیل را رد کرده است. ناامیدی هال‌تص دست کمی از وضعیت مشوش و وحشت‌زده درون سرزمین‌های اشغالی ندارد. همه صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی وحشت‌زده‌اند. آنهايي که «وعده صادق» ایران را دیدند، می‌دانند این بار، نه پای تنبیه و ضرب‌شست، بلکه پای خونخواهی در میان است و ایران و متحدانش در جبهه مقاومت مصمم هستند این خونخواهی را به همه مسلمانان منطقه و دنیا نشان دهند. اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی و معنوی حماس بود و تهران به همراه سایر وجوه جبهه مقاومت، به نمایندگی از ملت فلسطین و همه مسلمانان و همین‌طور به خاطر ترور شهید هنیه در حریم جمهوری اسلامی، حتما انتقام سختی از رژیم صهیونیستی خواهد گرفت. اما این انتقام باید چگونه باشد؟ در پاسخ به این سوال می‌توان چند گزاره را مطرح کرد.

۱- خونخواهی جبهه مقاومت در پاسخ به ترور شهید هنیه توسط رژیم صهیونیستی، یک عملیات گسترده با حضور همه اضلاع جبهه مقاومت خواهد بود. برخلاف «وعده صادق» که فقط ایران، اقدام به تنبیه اساسی رژیم صهیونیستی کرد، این بار همه اضلاع مقاومت، هر کدام نقشی را در عملیات خونخواهی شهید هنیه ایفا می‌کنند. البته ارتش یمن نیز به دنبال واکنش به بمباران بندر الحدیده است و حزب‌الله لبنان نیز در پی گرفتن انتقام خون شهیدان اخیر خود بویژه شهید فؤاد شکر است. حضور همه اضلاع جبهه مقاومت در این عملیات می‌تواند تصویر و تجسمی از آخرالزمان رژیم صهیونیستی باشد، چرا که گستردگی و شدت عمل مقاومت در این عملیات می‌تواند تا حدود زیادی قدرت مقاومت و نیز میزان آسیب‌پذیری رژیم صهیونیستی را نشان دهد. بنابراین یکی از فواید حضور همه اضلاع جبهه مقاومت در این عملیات، نشان دادن مختصات قدرت جبهه مقاومت در یک اتاق فرماندهی واحد است؛ واقعیتی که می‌تواند به عنوان قوی‌ترین و بزرگ‌ترین نیروی مردمی و دفاعی در منطقه نمودار شود.

۲- در عملیات «وعده صادق»، همه مقامات رژیم صهیونیستی و همین‌طور آمریکایی‌ها غافلگیر شدند. آنها تصور نمی‌کردند ایران در این سطح، به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی خود در دمشق واکنش نشان دهد اما ایران با عملیات «وعده صادق» غیر از اینکه یک ضربه حیثیتی به رژیم تل‌آویو وارد کرد، سست بودن رژیم را نیز به همه مردم منطقه ثابت کرد. این یکی از بزرگ‌ترین فایده‌های عملیات «وعده صادق» بود. وقتی آسمان سرزمین‌های اشغالی با نور موشک‌ها و پهپادهای ایرانی روشن شد، همه مسلمانان منطقه متوجه شدند رژیم صهیونیستی یک رژیم غیرمماندی است. نور موشک‌ها و پهپادهای ایرانی در واقع نور امید بود که در دل مردم مظلوم فلسطین و همه مسلمانان جهان برای آزادی این سرزمین مقدس روشن شد. از سسوی دیگر غرش این موشک‌ها و پهپادهای صدای رعب‌آور و هولناکی برای اشغالگران سرزمین‌های اسلامی بود و آنها متوجه شدند رژیم تل‌آویو توان مقابله و رویارویی با ایران و جبهه مقاومت را ندارد. از همان روز بسیاری از ساکنان سرزمین‌های اشغالی متوجه شدند آنجا دیگر جای ماندن و زندگی نیست، بنابراین غیر از واقعیت‌های میدانی و تأثیر مثبت خونخواهی ایران بر تحولات غزه و جلوگیری از کشتار این مردم بی‌گناه، به نظر می‌رسد عملیات خونخواهی ایران و جبهه مقاومت، یک گام به جلو در تحولات مربوط به فلسطین خواهد بود و حرکت رژیم صهیونیستی به سمت ضعف و اضمحلال را گسترش خواهد داد.

۳- این گزاره که ایران و جبهه مقاومت دنبال گسترش جنگ در منطقه نیستند، تا قبل از ترور شهید هنیه صادق بود اما با ترور هنیه و عبور صهیونیست‌ها از خطوط قرمز ایران و همین‌طور ترور فرماندهان حزب‌الله لبنان، به نظر می‌رسد همه اضلاع جبهه مقاومت، متفق‌القول، خواهان یک عملیات بزرگ هستند که یکی از مهم‌ترین پیامدهای آن شکست و تغییر همه محاسبات طرف‌های اسرائیلی و آمریکایی است. وقتی آمریکایی‌ها از یک سو مجوز ترورهای آن سوی خطوط قرمز را به نتایاهو می‌دهند و از این سو تصور می‌کنند جبهه مقاومت به خاطر پرهیز از تنش‌زایی، واکنش بزرگی نشان نخواهد داد، باید حتماً این محاسبه غلط در ذهن آنها تغییر کند و متوجه شوند مقاومت آماده نبرد بزرگ است. حجم و شدت این عملیات خونخواهی می‌تواند یک تحول تاریخی در فلسطین باشد، شاید همه منتظر یک غافلگیری بزرگ باشند چه بسا وقتی سسرها رو به آسمان است، از زمین یا زیر زمین غافلگیری‌ها رخ دهد.